Zubehörteile


Für die richtige Performance setzt Parkflyer auf die Brushless-Motoren vom Ausrüster der DRL 2017, in Verbindung mit den ESCs von Flycolor. Zuverlässige und stabile Leistung für ein geschmeidiges Fluggefühl.

Empfohlenes Setup für den Parkflyer 400 GT sind die 2208er Brushless-Motoren mit 1400 KV mit dem Einsatz von 4S LiPo-Akkus. Die dazu passenden, Damenkuppen großen 20 A ESC von Flycolor mit BLHeli Firmware sind nicht nur platzsparend und leicht, sie garantieren auch einen geschmeidigen Motorlauf.

3K Carbon Rohr/Tube, matt, 2 Stk./Pcs.

 

Die matten 3K Carbon Röhren bieten eine gute Griffigkeit an den Klemmbereichen für Motor- und Rahmenhalter des Parkflyer 400 GT. Mit 250 mm Länge, einem Durchmesser von 16 mm und einer Wandstärke von 1 mm bieten die Carbon Röhren die Möglichkeit auch 8 Zoll Propeller zu montieren.

12,50 €

  • verfügbar
  • 1 - 3 Tage Lieferzeit1

Mini Servo 9g

 

9g Servo mit Plastikgetriebe Befestigungsschrauben und drei Servohörnern.

  • Betriebsspannung: 4,8 V bis 6 V
  • Stellzeit 0,12 sec./60 Grad (4,8 V)
  • Kabellänge ca. 20 cm

 

9g Servo

1,90 €

  • 0,1 kg
  • verfügbar
  • 1 - 3 Tage Lieferzeit1

Micro Servo

 

Micro Servo Analog "3,7g" mit Plastikgetriebe Befestigungsschrauben und vier Servohörnern.

  • Betriebsspannung: 4,8 V bis 6 V
  • Stellzeit 0,12 sec./60 Grad (4,8 V)
  • Stellkraft 0,6 kg/cm (4,8 V)
  • Stellkraft 0,7 kg/cm (6 V)
  • Kabellänge ca. 15 cm
  • Gewicht (Servo mit Kabel): ca. 5 g
  • Maße Korpus ca: 20 x 17,5 x 9 mm

 

Micro Servo

4,50 €

  • 0,1 kg
  • verfügbar
  • 1 - 3 Tage Lieferzeit1

Gold-Stecker und -Buchsen, 3 mm

 

Die 7045 Propeller bieten den optimalen Auftrieb für die Parkflyer Modelle.

  • Propeller mit einer Länge von 7 inch und 4,5 inch Steigung
  • Ein Paar bestehend aus 1 x CW und 1 x CCW
  • 6 mm Bohrung mit Adapterringen von 3 bis 7,5 mm
  • Gefertigt aus ABS Plastik

0,90 €

  • 0,1 kg
  • verfügbar
  • 1 - 3 Tage Lieferzeit1

LiPo-Buzzer 1S - 8S

 

Unterspannungswarnung für 1S bis 8S LiPo-Akkus.

  • Spannungswarnbereich per Knopfdruck
  • Einzelzellen Spannungsanzeige
  • lauter Warnton

 

2,80 €

  • 0,1 kg
  • verfügbar
  • 1 - 3 Tage Lieferzeit1

Schrauben-Komplett-Set/Full Screw Set - Flat/Raise

 

Schrauben-Komplett-Set bestehend aus:

  • M3 x 50 mm Inbusschraube, 8 Stk.
  • M3 x 10 mm Blindnietmutter Aluminium, 8 Stk.
  • M3 x 30 mm Inbusschraube, 4 Stk.
  • M3 x 10 mm Inbusschraube, 2 Stk.
  • M3 Sicherungsmutter, 6 Stk.
  • Unterlegscheibe für M3 Schrauben, 60 Stk.

entweder Motorhalter Flat:

  • M3 x 25 mm Inbusschraube, 16 Stk.
  • M3 x 20 mm Inbusschraube, 4 Stk.
  • M3 Mutter, 20 Stk.

oder Motorhalter Raise:

  • M3 x 25 mm Inbusschraube, 20 Stk.
  • M3 Mutter, 20 Stk.

5,30 €

  • 0,1 kg
  • verfügbar
  • 1 - 3 Tage Lieferzeit1

Rahmenschrauben-Set/Frame Screw Set

 

Rahmenschrauben-Set bestehend aus:

  • M3 x 50 mm Inbusschraube, 8 Stk.
  • M3 x 10 mm Blindnietmutter Aluminium, 8 Stk.
  • M3 x 30 mm Inbusschraube, 4 Stk.
  • M3 Sicherungsmutter, 4 Stk.
  • Unterlegscheibe für M3 Schrauben, 16 Stk.

4,50 €

  • 0,1 kg
  • verfügbar
  • 1 - 3 Tage Lieferzeit1

1 x Motorhalter "Flat" Schrauben-Set/Screw Set

 

Motorhalter (flach) Schrauben-Set für einen Halter beinhaltet:

  • M3 x 25 mm Inbusschraube, 4 Stk.
  • M3 x 20 mm Inbusschraube, 1 Stk.
  • M3 Mutter, 5 Stk.
  • Unterlegscheibe für M3 Schrauben, 10 Stk.

Der flache Motorhalter ist für die 2208 Parkflyer 1400 KV Brushless Motoren vorgesehen. Diese CW/CCW Motoren bieten eine Propeller Verschraubung direkt auf der Motorglocke wodurch die Propeller niedriger liegen. Daher muss der Motor etwas höher montiert werden.

1,80 €

  • 0,1 kg
  • verfügbar
  • 1 - 3 Tage Lieferzeit1

1 x Motorhalter "Raise" Schrauben-Set/Screw Set

 

Motorhalter (hoch) Schrauben-Set für einen Halter beinhaltet:

  • M3 x 25 mm Inbus Schraube, 5 Stk.
  • M3 Mutter, 5 Stk.
  • Unterlegscheibe für M3 Schrauben, 10 Stk.

Der hohe Motorhalter ist für gängige 2208 Brushless Motoren vorgesehen die mit Propeller-Spinnern betrieben werden. Dadurch liegt der Propeller höher, wodurch der Motor tiefer montiert werden kann.

1,80 €

  • 0,1 kg
  • verfügbar
  • 1 - 3 Tage Lieferzeit1

Akku-Klettgurt/Battery-Strap

 

Klettgurt um das verrutschen des Akkus im Akkufach zu meiden.

  • Gesamtlänge mit Gurtring ca. 30 cm
  • Breite ca. 2 cm
  • Klett-Flausch ca. 20 cm, Klett-Haken ca. 7cm

 

0,80 €

  • 0,1 kg
  • verfügbar
  • 1 - 3 Tage Lieferzeit1